[image: image1.emf]

REQUERIMENTO Nº 297, DE 2021
Senhor Presidente,
REQUEREMOS, nos termos do artigo 35 do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação destinada a participar das reuniões oficiais promovidas pela UNALE - União Nacional dos Legislativos Estaduais, em território nacional, durante o ano de 2021.
JUSTIFICATIVA
A presença de parlamentares da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo nos encontros promovidos pela UNALE é imprescindível.

Nesse sentido, a fim de que os procedimentos internos sejam mais dinâmicos, visa o presente requerimento permitir que os parlamentares que participam das reuniões daquele órgão possam deslocar-se sem a necessidade de requerer, a cada evento, a constituição de uma nova Comissão de Representação válida durante o ano de 2021.

Por evidente, uma vez aprovado o presente requerimento, o representante desta Casa na UNALE comunicará, previamente, à Presidência da Casa, a data de realização de cada evento e a estimativa total de custos, para que sejam tomadas as providências administrativas necessárias.
Sala das Sessões, em 24/3/2021.

a) Wellington Moura a) Marcio Nakashima a) Janaina Pascoal a) Rodrigo Moraes a) Douglas Garcia a) Castello Branco a) Leci Brandão a) Edna Macedo a) Carlos Giannazi a) Agente Federal Danilo Balas a) Delegado Bruno Lima a) Altair Moraes a) Gilmaci Santos a) Itamar Borges a) Ricardo Madalena a) Bruno Ganem a) Marcos Zerbini a) Barros Munhoz
[image: image1.emf]